



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(129)

piątek, 5 lipca 2013 r.

Z MAGISTRATU

ŚWIĘTO KOLARSTWA CORAZ BLIŻEJ

Zbliża się największa kolarska impreza w Polsce – 27 lipca (sobota) wystartuje 70. jubileuszowa edycja Tour de Pologne. Dziś (5 lipca, piątek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Dyrektor Generalny Lang Team Czesław Lang oraz Dyrektor ZIS Krzysztof Kowal podpisali umowę na organizację startu III etapu oraz mety VII etapu wyścigu.

„Zawsze podkreślałem i będę podkreślał nadal, że Tour de Pologne ma ogromne znaczenie promocyjne dla Krakowa. Cały świat ogląda relacje z wyścigu, w których widać cały urok i piękno naszego miasta” – mówił podczas dzisiejszej (5 lipca, piątek) uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w organizację Tour de Pologne. To ogromne wyzwanie logistyczne i miesiące przygotowań, Kraków bardzo nam w tym pomaga i zawsze stawiamy go jako wzór współpracy” – mówił Dyrektor Generalny Lang Team Czesław Lang.

W tym roku organizatorzy Tour de Pologne zaproponowali nową formułę zawodów. Wyścig rozpocznie się we włoskim Trydencie, gdzie odbędą się dwa pierwsze etapy – z Rovereto do Madonna di Campiglio oraz z Marilleva Val di Sole do Val Di Fassa. Po dniu przerwy, kolarze zawitają do naszego kraju.

W trzecim etapie (a pierwszym w Polsce), we wtorek (30 lipca), kolarze wystartują z Krakowa – z Rynku Głównego. Przed startem odbędzie się prezentacja uczestników wyścigu. Metę tego dnia przewidziano w Rzeszowie. Ze stolicy Podkarpacia zawodnicy przemieszczą się do Tarnowa, by stamtąd ruszyć do IV etapu, który zakończy się w Katowicach. W kolejnych dniach kolarze ścigać się będą na trasie Nowy Targ – Zakopane ora Bukovina Terma Hotel Spa – Bukowina Tatrzańska.

Tour de Pologne zakończy się 3 sierpnia (sobota) w Krakowie. Wcześniej kolarze będą musieli pokonać ostatni 37 km etap, tzw. czasówkę na trasie z Wieliczki. Meta będzie się znajdować na Rynku Głównym.

W 70. Tour de Pologne wystartuje m.in. tegoroczny zwycięzca Giro d'Italia, Włoch

Vincenzo Nibali z grupy Astana. Pojawiła się również informacja o starcie mistrza olimpijskiego wjeździe indywidualnej na czas z Londynu i zwycięzcy ubiegłorocznego Tour de France, Bradleya Wigginsa z Wielkiej Brytanii. Ciekawostką tegorocznych zawodów jest to, że w trakcie dwóch pierwszych etapów w Trydencie kolarze pokonają cztery arcytrudne premie górskie pierwszej kategorii – podjazd na metę pierwszego etapu w Madonna di Campiglio oraz na Passo Pameago, Passo Costalunga oraz Passo Pordoi – gdzie na wysokości 2239 m zakończy się drugi etap wyścigu.

Więcej informacji, w tym mapy poszczególnych etapów, można znaleźć na stronie www.tourdepologne.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIASTO PRACUJE NAD NOWĄ STRATEGIĄ

Miasto rozpoczęło prace nad aktualizacją Strategii Rozwoju Miasta Krakowa przyjętej w 2005 roku. Nowy dokument powstanie przy udziale wielu środowisk i ekspertów. 1 lipca - podczas oficjalnej inauguracji prac miasto zapoznało przedstawicieli środowisk społecznych, naukowych i gospodarczych z kluczowymi założeniami, metodologią i harmonogramem działań. W spotkaniu udział wzięła Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba, która nadzoruje prace nad aktualizacją Strategii.

Aktualizacja obowiązującej Strategii wynika z konieczności dostosowania jej do zmieniających się uwarunkowań społecznych i gospodarczych. Powodem są też nowe wymogi wynikające z przyjętych dokumentów strategicznych na szczeblu wspólnotowym, krajowym i regionalnym. Zadaniem nowej Strategii będzie m.in. przygotowanie miasta do optymalizacji wykorzystania spodziewanych środków unijnych oraz wypracowanie metod przejścia w planowaniu rozwoju z „epoki środków unijnych” do planowania społeczno-gospodarczego, opartego w przeważającej większości na środkach własnych.

W procesie aktualizacji dokumentu zastosowane będzie podejście partycypacyjno – eksperckie. Oznacza to udział reprezentantów wszystkich zainteresowanych środowisk, których uwagi i opinie będą ważnym elementem. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE ZASADY ŚMIECIOWE – WAŻNE TELEFONY!

Aby ułatwić właścicielom i zarządom nieruchomości, a także mieszkańcom Krakowa dostęp do bieżących informacji na temat nowych zasad zagospodarowania odpadami, uruchomione zostały specjalne numery całodobowe do poszczególnych sektorów śmieciowych.

- Sektor I obejmuje **dzielnice I, II, III, XIV** - 691 400 509
- Sektor II obejmuje **dzielnice IV, V, VI, VII** - 691 400 996
- Sektor III obejmuje **dzielnice VIII, IX, X** - 668 427 205, (12) 653 88 55
- Sektor IV obejmuje **dzielnice XI, XII, XIII** - (12) 390 71 28
- Sektor V obejmuje **dzielnice XV, XVI, XVII, XVIII** - 691 400 201.

Sektory I, II i V obsługiwane są przez Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., które uruchomiło również Biuro Obsługi Klienta. Można tam dzwonić pod numery telefonów: 12 34 00 404, 12 34 00 405, 12 34 00 421.

Sektor III obsługiwany jest przez dwie firmy wywozowe: Van Gansewinkel (dzielnica VIII) i ASA (dzielnice IX i X). W przypadku firmy Van Gansewinkel numer do Biura Obsługi Klienta to 12 653-88-55. Z kolei numer Biura Obsługi Klienta firmy ASA to 12 681 18 22

Sektor IV obsługiwany jest przez firmy Van Gansewinkel (dzielnica XI) oraz SITA (dzielnice XII i XIII). Numery telefonów do Biura Obsługi Klienta firmy SITA to 12 390 71 20, 12 390 71 27, 12 390 71 15, 12 390 71 29, 12 390 71 16 oraz 12 390 71 22. Numer do Biura Obsługi Klienta firmy Van Gansewinkel to 12 653 8855. (jan.machowski@um.krakow.pl)

HARMONOGRAMY WYWOZU ODPADÓW

Na stronie www.krakow.pl dostępne są harmonogramy wywozu odpadów komunalnych i wielkogabarytowych.

Jak informuje MPO Kraków, zarządzający krakowskim systemem śmieciowym, harmonogramy wywozu odpadów od mieszkańców nie są jeszcze ostateczne. Z uwagi na dużą liczbę korekt do deklaracji składanych przez właścicieli i zarządców nieruchomości, grafiki odbioru są na bieżąco uzupełniane i modyfikowane. Aktualne harmonogramy będą zamieszczane na stronie internetowej Miasta oraz MPO Kraków. Warto jednak wiedzieć, że strona operatora krakowskiego systemu gospodarki odpadami może się chwilowo blokować z uwagi na bardzo dużą liczbę wejść.

Przypomnijmy, że zgodnie z nowymi zasadami, odbiór odpadów zmieszanych w zabudowie jednorodzinnej odbywać się będzie dwa razy w miesiącu, a w zabudowie wielorodzinnej dwa razy w tygodniu. Segregowane odpady w zabudowie jednorodzinnej będą odbierane w żółtych workach, raz w miesiącu. Natomiast w zabudowie wielorodzinnej i pozostałej selektywna zbiórka odpadów będzie realizowana w żółtych pojemnikach, odbieranych raz w tygodniu i odrębnie dla szkła w zielonych pojemnikach, odbieranych co najmniej dwa razy w miesiącu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SZALOM ZNÓW NA SZEROKIEJ

23. Festiwal Kultury Żydowskiej zbliża się do końca. Jak co roku jego zwieńczeniem będzie wyjątkowy koncert „Szalom na Szerokiej”, który rozpocznie się jutro (6 lipca, sobota) o godz. 18:00 na krakowskim Kazimierzu przy ul. Szerokiej. Wstęp wolny.

Na największej scenie żydowskiej na świecie ustawionej w samym sercu Kazimierza wystąpią m.in. Radio Trip (Izrael), czyli Uri Wertheim i Ofer Tal – DJski i producencki duet z Tel Awiwu (kolekcjonerzy winyli, fani dziwnych dźwięków, czarnych rytmów, alternatywnych brzmień i bliskowschodnich klimatów); DeLeon (Meksyk/USA)

prezentujący absolutnie unikatowe brzmienie, łączące współczesny rock i tradycyjną muzykę sefardyjską oraz Yiddish Princess (USA), którzy wolą ciężkie brzmienie gitar i obeszładniający rytm perkusji. Zapraszamy na siedem godzin żydowskiej muzyki non-stop! Koncert będzie można oglądać na żywo w internecie: www.nina.gov.pl.

Przypomnijmy, że Festiwal Kultury Żydowskiej to wydarzenie, które nie ma sobie równych w Polsce i na świecie. Rozpoczął się 28 czerwca i zakończy 7 lipca (niedziela) Tegoroczna edycja pokazuje współczesną i undergroundową kulturę Izraela, Polski i innych zakątków świata zamieszkałych przez Diasporę. Ok. 200 festiwalowych wydarzeń zostało podzielonych na sześć bloków tematycznych: Classic, Off, Art, Idee, Kids oraz program imprez towarzyszących, czyli &Co.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: www.jewishfestival.pl. Zapraszamy także do obejrzenia nowego muralu, który specjalnie dla Festiwalu Kultury Żydowskiej stworzył Pil Peled, jeden z najbardziej znanych streetartowców izraelskich. Mural, który nawiązuje do nowego logo FKŻ - Lwa Judy, znajduje się na budynku przy ul. Wawrzyńca 14. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

69. ROCZNICA AKCJI „KOPPE”

Żarnowiecki Komitet Obchodów Rocznicy Potyczki pod Udorzem i Seniorzy Śląskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego zapraszają na uroczystości z okazji 69. rocznicy przeprowadzenia przez żołnierzy batalionu „Parasol” akcji „Koppe”, które odbędą się w dniach 6-7 lipca (sobota, niedziela) m.in. w Krakowie, Ojcowie i Wolbromiu.

Program uroczystości:

Sobota (6 lipca)

Kraków – Plac Kossaka, godz. 12:00

Kraków – ul. Pomorska, godz. 12:45

Ojców, godz. 14:00

Wolbrom – spotkanie pokoleń, godz. 15:45

Chłina – ognisko harcerskie, godz. 17:30

Niedziela (7 lipca)

Spotkanie na cmentarzu w Bydlinie, godz. 10:00

Załęże – złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową, godz. 10:50

Uroczysta Msza Święta w Udorzu, godz. 12:00.

Apel Poległych przy tablicy pamiątkowej w Udorzu, godz. 13:30.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

LETNIE BAZARTY W MOCAK-U

Sadzonki – zielone za zielone! To temat pierwszej edycji wyjątkowej imprezy, na którą zaprasza MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie). BazArty - bo o nich mowa - to cykl bezgotówkowych targów wymiennych

towarzyszący wystawie *Ekonomia w sztuce*. Pierwszy bazArt odbędzie się już jutro (6 lipca, sobota) w godz. 12:00-16:00, w Muzeum przy ul. Lipowej 4.

BazArty są wydarzeniem towarzyszącym wystawie *Ekonomia w sztuce*, która porusza problem relacji pomiędzy pieniądzem a sztuką. Jednym z motywów przewodnich wystawy jest banknot. BazArty przewrotnie z niego rezygnują. Sugerują, że życie bez pieniędzy mogłoby być możliwe.

Bezgotówkowe targi wymienne odbędą się w czasie wakacji w MOCAK-u w czterech odsłonach. Oprócz sadzonek (6 lipca) będzie się można wymienić książkami (28 lipca), ubraniami (10 sierpnia) i przetworami (21 września). Każdy będzie mógł przynieść swoje „skarby” i wymienić je na coś innego.

W najbliższą sobotę (6 lipca) przynieście do MOCAK-u swoje rośliny, nasiona, drzewka i krzewy i wymieniajcie się nimi z innymi! Jeśli podarujecie Muzeum roślinkę, otrzymacie w zamian mocakową doniczkę, a zebrane w ten sposób sadzonki zazielenią jeden z zabłockich skwerów.

Oprócz wspólnego malowania doniczek i sadzenia roślin, na uczestników czekać będzie poczęstunek w podcieniach MOCAK-u. Będzie też można odpocząć na wygodnych leżakach przy dźwiękach muzyki. W czasie bazArtu przeprowadzona zostanie także zbiórka karmy i zabawek dla szczeniąt i kociąt z krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.

Program dnia:

godz. 12:00 – wymiana sadzonek;

godz. 13:00 – hydePARK – panel dyskusyjny na temat hodowli roślin i zakładania miejskich ogródków. Wśród gości między innymi: Zosia Kerneder – inicjatorka ogródka na dachu bloku i konserwator sztuki w MOCAK-u, Jarosław Tabor – pracownik Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, ogrodnik i obrońca drzew, Karol Kurnicki – socjolog, doktorant UJ, Łucja Piekarska-Duraj z akcji *Dzieło Działka*, Tomasz Baluś – współorganizator akcji *Zabij smoga nad Krakowem*, Piotr Klepacki – etnobotanik i pomysłodawca akcji *Pies Ogrodnika*;

godz. 14:00 – oprowadzanie po wystawie *Ekonomia w sztuce*;

godz. 15:00 – *Zwierzęta w sztuce Piotra Lutyńskiego* – artysta opowie o swojej wystawie *Terytorium* i o tym, jak pracuje ze zwierzętami;

godz. 16:00 – wspólne sadzenie na Zabłociu zebranych podczas akcji roślinek połączone z warsztatem prowadzonym przez Piotra Klepackiego (*Pies ogrodnika*).

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.mocak.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GRATKA DLA MIŁOŚNIKÓW GARBUSÓW

Do 7 lipca (niedziela) w podkrakowskim Budzynie potrwa XIII edycja „Garbojemy” - zjazdu miłośników garbusów. Jutro (6 lipca, sobota) samochody

będzie można podziwiać na ulicach Krakowa. Prezydent Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Samochody przejadą ulicami Krakowa (o godz. 10:30) na parking pod Wawelem, gdzie planowany jest dwugodzinny postój wraz z konkursem dla publiczności. Będzie można obejrzeć pojazdy i zagłosować na ten, który podoba się nam najbardziej. Około godziny 14.00 uczestnicy wrócą na teren Złotu, gdzie przewidziano liczne atrakcje. Odbędą się konkursy dla dorosłych i dzieci, m.in. przeciąganie liny w wodzie, test wiedzy o Garbusach, zabawy zręcznościowe.

Jest to największa tego typu impreza w Polsce. W ubiegłym roku można było podziwiać ponad 350 starych Volkswagenów. Do Krakowa zawitali goście z Holandii, Finlandii, Szwecji, Węgier, Czech, Słowacji, Słowenii, Niemiec, Rumunii, Rosji, Estonii, Litwy, Łotwy, Ukrainy i Białorusi.

Więcej informacji pod adresem: www.garbojama.pl
(kinga.sadowska@um.krakow.pl/ ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

KOLEJNE GWIAZDY FMF – JAN AP KACZMAREK I DIEGO NAVARRO

Utwory polskiego zdobywcy Oscara - Jana AP Kaczmarka, a także wybitnego kompozytora i dyrygenta Diego Navarro, odpowiednio dyrektorów dwóch zaprzyjaźnionych z FMF festiwali: Transatlantyku w Poznaniu oraz FIMUCITE na Teneryfie, zabrzmiały podczas tegorocznej Wielkiej Gali Muzyki Filmowej. 10 kompozytorów na 10-lecie RMF Classic.

„Wybór kompozytorów, którzy regularnie goszczą na FMF jest oczywistym potwierdzeniem siły relacji i współpracy pomiędzy Krakowem, Santa Cruz de Tenerife oraz Poznaniem. Na świecie jest ledwie kilka festiwali muzyki filmowej – wagę tej współpracy należy nieustannie podkreślać” – komentuje Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Kompozytorzy i eksperci FMF są często gośćmi także festiwali na Teneryfie i w Poznaniu, przykładem takiego obiegu wspólnie wykreowanych projektów jest koncert muzyki Jana AP Kaczmarka prezentowany i w Krakowie i na Teneryfie, koncert *Alien. Biomechanical Symphony* prezentowany przez Navarro na Teneryfie i w Krakowie, ale także m.in. wspólne relacje Poznania i Krakowa z Varese Sarabande.

„W tej branży bardzo ważne jest wspólne kreowanie projektów muzycznych, wspólne popularyzowanie muzyki pisanej na potrzeby ekranu. Mamy poczucie, że jesteśmy pionierami w tej dziedzinie. Na gali poświęconej muzyce filmowej, nie może zabraknąć nazwisk Navarro i Kaczmarka” – mówi Robert Piaskowski, Dyrektor Programowy FMF.

Wielka Gala Muzyki Filmowej. 10 kompozytorów na 10-lecie RMF Classic odbędzie się w sobotę (28 września) o godz. 20:00 w hali ocynowni ArcelorMittal Poland

w Krakowie. Oprócz Jana A.P. Kaczmarka i Diego Navarro udział w niej potwierdzili: Alberto Iglesias, Don Davis, Trevor Morris, Gavin Greenaway oraz Abel Korzeniowski.

Na FMF Navarro będzie także jurorem międzynarodowego konkursu dla młodych kompozytorów walczących w tym roku o tytuł FMF YOUNG TALENT AWARD, a także poprowadzi warsztaty *Muzycznego kreowania charakterów w filmie* w ramach kursów mistrzowskich Forum Audiowizualnego FMF.

Przypominamy, że tegoroczna edycja FMF rozpocznie się 26 września i potrwa do 29 września. Bilety na festiwalowe koncerty można kupić w portalu eventim.pl oraz trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Więcej o festiwalu: www.fmf.fm. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MARZENIA SIĘ SPEŁNIAJĄ

Chora na białaczkę 24-letnia Kinga matka dwojga dzieci, której Fundacja DKMS Polska dedykowała w marcu akcję Dzień Dawcy Szpiku, jest ogromną fanką zespołu Enej. Jej marzeniem było spotkanie z nimi. Już w poniedziałek, 8 lipca członkowie zespołu spotkają się Kingą, która się tego nie spodziewa. Enej pojawi się w jej szpitalnej sali, nie tylko, żeby ją odwiedzić, ale również aby zagrać dla niej i innych pacjentów przebywających w Klinice Hematologii CM UJ w Krakowie.

Dzięki osobom wspierającym Kingę w walce z chorobą, jej życzenie dotarło do zespołu. Ich decyzja była natychmiastowa. Członkowie zespołu Enej są zarejestrowani jako potencjalni dawcy szpiku. Już w poniedziałek, 8 lipca spotkają się z Kingą, która się tego nie spodziewa. Dzięki zaangażowaniu menagera, zespołu Enej, pracowników Kliniki Hematologii CM UJ z prof. Aleksandrem Skotnickim na czele spełni się marzenie chorującej na białaczkę Kingi i spotka ją wielka niespodzianka!

Kontakt dla mediów: Rafał Młodzikowski - Fundacja DKMS Polska – 22 572 30 03, rafal.mlodzikowski@dkms.pl.

Przypomnijmy; w ub. r. Kraków przyłączył się do akcji *Dzień Dawcy Szpiku*. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Akcję wsparli Katedra i Klinika Hematologii Collegium Medium UJ oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Aktorka Alicja Bachleđa – Curuś dołączyła do grona znanych osób wspierających działania DKMS rejestrując się jako potencjalny dawca szpiku.

W Polsce co godzinę, stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Wielu chorych zakwalifikowanych do przeszczepienia szpiku od dawcy niespokrewnionego tego dawcy nie znajduje. Im więcej potencjalnych dawców tym większe szanse na życie dla osób chorych na białaczkę i inne choroby układu krwiotwórczego.

W Polsce zarejestrowanych jest ponad 460 000 potencjalnych dawców, z czego

ponad 347 000 to dawcy zarejestrowani w Fundacji DKMS Polska. W przeciągu czterech lat działalności Fundacji DKMS Polska, aż 568 osób oddało swoje komórki macierzyste dając tym samym nadzieję na nowe życie osobom chorym zarówno w Polsce, jak i na świecie.

Zarejestrować się może każda ogólnie zdrowa osoba w wieku 18-55 lat, ważąca min. 50 kg. Możesz to zrobić 24h/dobę bez wychodzenia z domu. Wejdź na stronę www.dkms.pl i zamów pakiet rejestracyjny. Szczegółowe informacje: www.dkms.pl, tel.: 22 331 01 47, email: fundacja@dkms.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PÓŁ MILIONA PASAŻERÓW KRAKOWSKIEJ BAZY RYANAIRA

Ryanair ogłosił, że od początku uruchomienia bazy operacyjnej w Kraków Airport (od 3 kwietnia 2013 r.), przewiózł pół milionów pasażerów z krakowskiego lotniska. Kraków Airport jest dla Ryanaira jednym z najważniejszych lotnisk w Polsce, o czym świadczy 31 połączeń oferowanych przez tego przewoźnika – najwięcej spośród wszystkich 11 lotnisk, na które lata Ryanair w Polsce.

Szczęśliwą półmilionową pasażerką krakowskiej bazy Ryanaira okazała się Pani Paulina Baran, podróżującą porannym lotem z Brukseli Charleroi.

Ryanair operuje z Krakowa od października 2005 r. W sezonie letnim 2013 oferuje połączenia do 14 krajów, najwięcej do Wielkiej Brytanii, Włoch i Hiszpanii. Najpopularniejsze kierunki to Londyn Stansted, Dublin, Mediolan, Bergamo.

Kraków Airport to największy regionalny port lotniczy w Polsce, odnotowujący dynamiczny wzrost liczby obsługiwanych pasażerów i operacji lotniczych. W tym roku planowane jest odprawienie ponad 3,5 mln osób. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MUZEALNE ATRAKCJE DLA DZIECI I NIE TYLKO

Wakacje to doskonała okazja na nadrobienie muzealnych zaległości. Fundacja „Czas dzieci” zachęca do zwiedzania krakowskich muzeów.

Oprócz wielu letnich atrakcji dla najmłodszych, które oferuje Kraków, warto odwiedzić placówki muzealne. To idealna możliwość spędzenia wolnego czasu w gronie rodzinnym, szczególnie w wakacje.

Prawdziwą gratką dla najmłodszych będzie zwiedzanie Muzeum Geologicznego ING PAN. Wystawy, przygotowane przez tę placówkę umożliwiają zobaczenie z bliska niesamowitych minerałów oraz skamieniałości żywych organizmów i roślin. Najmłodszy będą mieli okazję na niezapomnianą podróż do wnętrza ziemi. Więcej na stronie www.ing.pan.pl.

Kolejnym punktem na wakacyjnej liście powinno stać się Muzeum Etnograficzne. Na wystawach, maluch zobaczy nie tylko ekspozycję modelu chat z różnych regionów Polski, ale również będzie miał okazję przyjrzenia się oryginalnej biżuterii oraz kolorowym strojom, które nosili nasi przodkowie. Więcej na stronie www.etnomuzeum.eu.

Warto udać się też do jednego z oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Doskonałym miejscem na wzbogacenie wiadomości na temat przeszłości naszego miasta jest oczywiście ekspozycja pod płytą Rynku Głównego. Muzeum Historyczne ma wiele innych oddziałów, które z pewnością zaintrygują dzieci i młodzież. Wszelkie informacje na stronie www.mhk.pl.

Gratką dla amatorów fotografii będzie natomiast Muzeum Historii Fotografii w Krakowie. Można tam podziwiać zabytkowe aparaty oraz krok po kroku dowiedzieć się w jaki sposób powstały zdjęcia. Na wystawach można podziwiać również unikatowe obiektywy i przedmioty związane z jej historią. Więcej na stronie www.mhf.krakow.pl.

Fundacja Czas Dzieci poleca też inne wakacyjne atrakcje. Więcej informacji o tym, jak w wakacje spędzić wolny czas w naszym mieście można znaleźć na stronie www.czasdzieci.pl. Natomiast pełna informacja na temat lata w mieście dostępna jest na stronie www.krakow.pl. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

WARSZTATY WENDO DLA MIESZKANEK STAREGO PODGÓRZA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który realizuje Programy Aktywności Lokalnej, zaprasza mieszkanki Starego Podgórze, w wieku aktywności zawodowej, na bezpłatne warsztaty WenDo. Zapisy przyjmowane są w siedzibie PAL, Rynek Podgórski 12/5, decyduje kolejność zgłoszeń. Zajęcia ruszą w sierpniu.

WenDo to sztuka samoobrony stworzona przez kobiety – dla kobiet. WenDo nie jest sztuką walki, a formą samoobrony bezpośredniej przy użyciu zasobów siły psychicznej w rozwiązywaniu sytuacji trudnych, konfliktowych, w momencie konieczności obrony siebie. W WenDo kładzie się nacisk na wykorzystanie asertywności. Ważne jest przekonanie, że nikt nie ma prawa naruszać naszych granic.

Program Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” powstał w ramach projektu „Pora na aktywność” i jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Ma na celu poprawę funkcjonowania społecznego i warunków życia mieszkańców Starego Podgórze. W ramach programu prowadzona jest działalność edukacyjna, zachęcająca do udziału w zajęciach i inicjatywach społecznych mieszkańców. Planowane są: spotkania informacyjne i integracyjne dla mieszkańców, warsztaty dla rodziców, a także dla osób niepełnosprawnych, zajęcia dla dzieci i młodzieży o charakterze edukacyjnym, rekreacyjnym, organizacja wolontariatu, zajęcia edukacyjne dla dorosłych, bezpłatne porady specjalistów: pracownika socjalnego, psychologa, doradcy zawodowego.

Do Programu Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” mogą przystąpić mieszkańcy z ulic: Józefińska, Krakusa, Benedykta, Czarnieckiego, Rękawka, Limanowskiego, Zamoyskiego w części znajdującej się przy Rynku Podgórskim, Węgierska, Legionów Piłsudskiego, Celna, Kalwaryjska w części od Rynku Podgórskiego do Legionów Piłsudskiego, Rynek Podgórski, Plac Getta.

Osobiste zgłoszenia przyjmowane są w biurze PAL, a więcej informacji - tel. 12/263-86-07 kom. 780-511-839.

Szukaj nas w Internecie: www.mops.krakow.pl, www.pal.mops.krakow.pl,
www.facebook.com: PAL Stworzyć miejsce do życia MOPS Kraków,
twojemiejscepodgorze.blogspot.com.

Zajęcia są prowadzone przez wykwalifikowane trenerki. WenDo powstało w latach 70 – tych XX wieku w Kanadzie. Wen – to skrót od angielskiego słowa women, oznaczającego kobiety. Do – to po japońsku „droga”. WenDo to „droga kobiet”. Tak jak różne sztuki walki, WenDo kieruje się zasadami. Jest ich szesnaście. Oto jedna z nich jest: „Zwracaj uwagę na swoje granice. Twoja osobista granica jest miejscem albo linią, poza którą nie czujesz się już dobrze. Napaść zaczyna się od przekroczenia tej linii.”
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

ULICA STACHIEWICZA DO REMONTU

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu szuka wykonawcy remontu ulicy Stachiewicza. Prace mają się zakończyć we wrześniu.

Wkrótce ma się rozpocząć remont odcinka ulicy Stachiewicza. Prace mają polegać na wymianie podbudowy oraz zniszczonej nawierzchni asfaltowej. Wzdłuż jezdni zostaną ułożone nowe chodniki, a także elementy bezpieczeństwa, czyli bariery blokujące.

Obecnie ZIKIT szuka wykonawcy remontu. Zgodnie z planem prace na Stachiewicza mają się zakończyć we wrześniu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:10 - Briefing związany z premierą nowej niespodzianki dla turystów oraz mieszkańców, Rynek Główny – przy fontannie (naprzeciwko Bazyliki Mariackiej)

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta

